МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.03.2019 г.                                                                               № 490
г. Мичуринск

О внесении изменений в Положение «О порядке организации и
проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по

вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа
– город Мичуринск Тамбовской области»

Рассмотрев протест прокурора города Мичуринска, проект решения,

внесенный председателем Мичуринского городского Совета депутатов
Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по развитию местного
самоуправления, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города
Мичуринска Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных

слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной
деятельности на территории городского округа – город Мичуринск Тамбовской
области», утвержденное решением Мичуринского городского Совета депутатов
от 31.10.2018 № 436 (газета «Мичуринская правда», 2018, 17 ноября), следующие
изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Под публичными слушаниями или общественными обсуждениями в

настоящем Положении понимается форма участия населения муниципального
образования городского округа - город Мичуринск Тамбовской области в
осуществлении местного самоуправления по вопросам градостроительной
деятельности на территории городского округа - город Мичуринск Тамбовской
области.»;

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с

настоящим Положением, проводимые по инициативе населения муниципального
образования городского округа - город Мичуринск Тамбовской области или
Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области, назначаются
Мичуринским городским Советом депутатов Тамбовской области, а по
инициативе главы города Мичуринска Тамбовской области - главой города
Мичуринска Тамбовской области.

consultantplus://offline/ref=F0163529C3F4F5DCAE53FC8D3F0ED64897E97EFA913E1FB5F9EC8527743616B487CF000BA15B04A2D64418953CH6G6H
consultantplus://offline/ref=F0163529C3F4F5DCAE53FC8D3F0ED64897E87AFD95321FB5F9EC8527743616B487CF000BA15B04A2D64418953CH6G6H
consultantplus://offline/ref=F0163529C3F4F5DCAE53E28029628C4190E224F2943617E0A0B083702B6610E1D58F5E52F0194FAED45C04943F70021C25HCG8H

Публичные слушания или общественные обсуждения, предусмотренные
статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, назначаются по
инициативе главы города Мичуринска Тамбовской области.»;

1.3. Абзац 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Организатором публичных слушаний или общественных обсуждений по

проектам, указанным в п. 4.2, п. 5.2, п. 5.3 настоящего Положения, является
постоянно действующая комиссия по землепользованию и застройке городского
округа - город Мичуринск Тамбовской области (далее - Комиссия, организатор).»;

1.4. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. С момента опубликования оповещения, в порядке предусмотренном

пунктом 13 настоящего Положения, участники публичных слушаний или
общественных обсуждений считаются оповещенными.»;

1.5. В пункте 42 слова «могут быть удалены» заменить словами «удаляются
Председателем публичных слушаний»;

1.6. Пункт 45 дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях или

общественных обсуждениях»;
1.7. В пункте 63 слова «, организатором публичных слушаний,

определенных разделом II настоящего Положения» исключить;
1.8. Пункт 67 дополнить абзацем следующего содержания:

          «Порядок определения оплаты заинтересованными лицами средств,
необходимых на организацию и проведение публичных слушаний по указанным
вопросам устанавливается постановлением администрации города Мичуринска
Тамбовской области».

2.Решение вступает в силу после дня его официального опубликования  в
газете «Мичуринска правда» и подлежит размещению на сайте сетевого издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского                                Глава города Мичуринска
городского Совета депутатов                                Тамбовской области
Тамбовской области

                               И. А. Платицын                                              М.В. Харников

consultantplus://offline/ref=2AB6AA53C0362556A652F1B83BB2BEF3788A031A83511ADD6B376BCFE750BD358F6DC7E8356B74CA1907AA6AD3654D366CAFC77DDB153C5B6E38489EI3P8I
consultantplus://offline/ref=2AB6AA53C0362556A652F1B83BB2BEF3788A031A83511ADD6B376BCFE750BD358F6DC7E8356B74CA1907AA6ADC654D366CAFC77DDB153C5B6E38489EI3P8I
consultantplus://offline/ref=2AB6AA53C0362556A652F1B83BB2BEF3788A031A83511ADD6B376BCFE750BD358F6DC7E8356B74CA1907AA69D5654D366CAFC77DDB153C5B6E38489EI3P8I
http://to/